



Børge Strand

Notater

D-nummerpopulasjonen

Innhold

	Side
Liste over forkortelser	2
Innledning	3
1. Noen begreper og definisjoner	4
Hva menes med D-nummer?	4
Retningslinjer for tildeling av D-nummer	4
'Bosatt' og 'ikke bosatt'	4
Datagrunnlag og litteratur	5
2. D-nummerbasen	6
Antall m.m.	6
Rekvirenter	9
Statsborgerskap	10
Endring av D-nummer/overgang til fødselsnummer	12
3. D-nummer i andre registre	14
Antall	14
Inntektsavvik	15
Dobbeltforekomster	16
Antall D-nummer i landet til enhver tid?	16
4. Oppsummering	18
Vedlegg.	
1. Litteratur	19
2. Filbeskrivelse D-nummerbasen	20
3. D-nummer-rekvirenter	21
De sist utgitte publikasjonene i serien Notater	22

Forkortelser

- BEBAS - Befolkningsbasen i Statistisk sentralbyrå.
Basen blir løpende oppdatert med meldinger direkte fra DSF.
- DSF - Det sentrale folkeregister
Det nye offisielle, sentrale registeret i folkeregistersystemet. Registeret ligger i Skattedirektoratet og oppdateres av de lokale folkeregistrene via on-line tilknytning.
DSF avløste i 1993 DSP ved Statens Datasentral.
- DSP - Det sentrale personregister
Registeret var forgjengeren til DSF som offisielt, sentralt personregister. Registeret ligger i Statens Datasentral (SDS). SDS er nå en av distributørene av data fra DSF.
- FoB - Folke- og bolig telling.
- RTV - Rikstrygdeverket
- SKD - Skattedirektoratet
- VPS - Verdipapirsentralen

Innledning

Som et ledd i forberedelsene til en folke- og bolig telling år 2000 basert på registre, gjennomføres et program for kvalitetskontroll og -forbedring på en rekke forskjellige registre. Register som benyttes til flere sektorstatistikker skal også brukes i FoB2000. Av flere årsaker kan det oppstå avvik mellom sektorstatistikker og FoB-statistikk. En hovedårsak til slikt avvik er at FoB og sektorstatistikkene kan ha forskjellige populasjoner.

I FoB-sammenheng vil det være snakk om kobling av registre i mye større omfang enn det som er vanlig ved de fleste sektorstatistikker. Ved kobling av registre vil det normalt både være records som finnes på begge registre (dvs. records som får 'match') og records som er unike for hvert av registrene (de som ikke får 'match'). I det følgende brukes begrepet **fellespopulasjon** om records som matcher og **særpopulasjon** om records som ikke matcher. Et grunnleggende problem ved kobling er følgelig hvordan særpopulasjoner skal behandles.

FoB-populasjonen har siden 1970 bare omfattet 'bosatte' på folketellingsdatoen (se nedenfor om 'bosatte'). I forhold til 'bosatte' vil en slik særpopulasjon være personer med D-nummer. Disse er pr. definisjon ikke 'bosatt'. Deler av denne populasjonen er med i flere registerbaserte sektorstatistikker, bla. inntekts- og skattestatistikken. Sentrale inntektsmål som skal inngå i FoB2000 hentes fra inntektsstatistikken som på sin side inkluderer beløp fra ikke bosatte personer. Dersom FoB-populasjonen bare omfatter bosatte, vil FoB og skattestatistikken ha forskjellige makrotall for samme inntektskjennemerker.

Dette reiser prinsipielle spørsmål om hvor langt en skal gå i retning av å kreve samsvar mellom FoB-statistikk og sektorstatistikker. Skal slike avvik aksepteres og bare forklares, eller skal FoB-populasjonen utvides til å omfatte andre enn bare de bosatte? Beslutninger om D-nummerpopulasjonen (og andre ikke bosatte jf. side 15 ff) har direkte betydning for samsvaret mellom sektorstatistikker og folketellingsstatistikk.

Formålet med dette notatet er å tallfeste og presentere en del data for D-nummerpopulasjonen og på den måten skaffe et grunnlag for beslutninger i forhold til FoB2000.

1. Noen begreper og definisjoner.

Hva menes med D-nummer?

D-nummer er en entydig personidentifikasjon på linje med fødselsnummer. D-nummer er bygget opp på samme måte som et fødselsnummer og består av 11 siffer, der de 6 første er fødselsdato, de 3 neste sifrene er et individnummer, mens de to siste sifrene er kontrollsiffer beregnet etter modulus 11. Siste siffer i individnummeret indikerer personens kjønn - ulike siffer for menn og like siffer for kvinner. Til forskjell fra fødselsnummer er første siffer i datofeltet i et D-nummer tillagt sifferet '4'. Eks.: En person med D-nummer som er født den 10. i måneden vil ha '50' i feltet for dato.

Selve benevnelsen 'D-nummer' er oppstått som en forkortelse for et identifikasjonsnummer som opprinnelig ble tildelt av Direktoratet for sjømenn. Den fullstendige betegnelsen er 'Direktoratet for sjømenns 11-sifrede registreringsnummer'. Første formelle skriftlige dokumentasjon om D-nummer finnes i brev fra Registerkontoret i Statistisk sentralbyrå av 30. juni 1978. Sentralkontoret for folke- registrering overtok tildelingen av D-nummer fra Direktoratet for sjømenn fra og med 1. mars 1989.

Retningslinjer for tildeling av D-nummer

Grovt sagt skal D-nummer tildeles personer som oppholder seg midlertidig i landet, f.eks. på grunn av et arbeidsforhold. Normalt vil et midlertidig opphold være av mindre enn 6 måneders varighet, jf. definisjonen av 'bosatt'.

'Lov om folkeregistrering' regulerer bruk av D-nummer. Etter lovendring av 16. desember 1994 lyder § 4 slik:

'For enhver som er bosatt i Norge, fastsettes et fødselsnummer. For andre personer kan det fastsettes enten et fødselsnummer eller et D-nummer når det foreligger et begrunnet behov for det'.

Skattedirektoratet har fastsatt en særskilt forskrift om D-nummer i vedtak av 14. februar 1995. Denne forskriftens § 2 innebærer en betydelig utvidet bruk av D-nummer i forhold til tidligere. Inntil denne forskriften trådte i kraft, ble D-nummer brukt om skattepliktige, ikke bosatte personer.

I Forskrift om D-nummer fastsatt av Skattedirektoratet 14. februar 1995, heter det:

'D-nummer tildeles fysisk person som er:

- skatte- eller avgiftspliktig til Norge
- i forretningsforhold med norsk bank eller annen institusjon som er underlagt reglene i lov av 10. juni 1988 om finansieringsvirksomhet og finansinstitusjoner
- registreringspliktig i Foretaksregisteret, Løsøreregisteret eller Konkursregisteret
- rolleinnhaver i juridiske enheter
- kontohaver i VPS
- eier av fast eiendom i Norge
- omfattet av norsk trygdeordning
- bosatt på Svalbard

forutsatt at vedkommende ikke fyller vilkåret for å få tildelt fødselsnummer'.

'Bosatt' og 'ikke bosatt'.

Begrepet 'bosatt' er definert i Forskrift om folkeregistrering.

Hovedregelen for personer som kommer fra land utenom Norden er at de regnes som bosatt i Norge når de har tatt opphold her og har til hensikt å bli her ikke bare midlertidig. Opphold av minst 6 måneders varighet regnes som bosetting, selv om oppholdet er midlertidig. For personer fra andre nordiske

land, gjelder en nordisk avtale om internordisk flytting av 8. mai 1989. Hovedregelen for hvor i Norge en person regnes som bosatt, er at en person er bosatt der vedkommende har sin regelmessige døgnhvile (døgnhvileprinsippet).

Personer som trenger oppholdstillatelse kan likevel ikke regnes som bosatt før det kan fremlegges slik tillatelse gjeldende for minimum seks måneder. For asylsøkere er vilkåret at det foreligger oppholdstillatelse på humanitært grunnlag.

Datagrunnlag og litteratur

Litteratur om D-nummerpopulasjonen begrenser seg stort sett til juridiske og formelle beskrivelser og retningslinjer.

I SSB har ikke denne populasjonen vært skilt ut som egen gruppe i noen statistikk. Likevel er personer med D-nummer særskilt omtalt i notatet 'Kopling av A/A- og LTO-register' (Notater, 95/2, SSB), s.70 ff.

Når det gjelder datagrunnlag, finnes informasjon om denne populasjonen i flere administrative registre. Demografiske opplysninger finnes i et eget D-nummeregister som føres av Sentralkontoret for folkeregistrering som en del av DSF. Dette registeret omfatter alle D-nummer som har vært tildelt fra ordningen ble etablert. Statistisk sentralbyrå har en kopi av dette registeret i sin befolkningsdatabase (BEBAS). Denne kopien omtales heretter som D-nummerbasen. I denne undersøkelsen er det benyttet en versjon av D-nummerbasen med status pr. 04.04.95.

Økonomiske data for D-nummerpopulasjonen finnes hovedsakelig i Skattedirektoratets registre (Ligningsregisteret, Selvangivelsesregisteret og Lønns- og trekkoppgaverregisteret (= LTO)-registeret). Også Rikstrygdeverket har opplysninger om økonomiske forhold, nærmere bestemt pensjonsgivende inntekt (= arbeidsinntekt) og pensjoner/trygder. Dessuten er det noen få forekomster av personer med D-nummer i Sosialhjelpsregisteret (jf. tabell 3.1).

Disse datakildene blir gjennomgått i det følgende.

2. D-nummerbasen

Hovedformålet med dette kapitlet er å presentere den informasjonen som finnes om D-nummerpopulasjonen i D-nummerbasen (jf. filbeskrivelse i vedlegg 2).

D-nummerbasen er preget av at det formelle rammeverket rundt ordningen med D-nummer har gjennomgått endringer i årenes løp. Generelt gjelder at opplysningene blir mer nyanserte og har høyere kvalitet jo nyere registreringene er, men alt i alt er basen relativt fattig på informasjon.

En viktig mangel i D-nummerbasen er at den ikke inneholder opplysninger om oppholdskommune (bokommune). Dette datagrunnlaget gir følgelig ikke grunnlag for å fordele D-nummerpopulasjonen geografisk. Til en viss grad er det mulig å lage en geografisk fordeling ved å bygge på opplysninger om ligningskommune. Slike opplysninger finnes i Skattedirektoratets registre, og finnes derfor bare for deler av D-nummerpopulasjonen.

Antall m.m.

Tabell 2.1. viser at antall individer i D-nummerbasen er 399 368 pr. 04.04.95. Dette er alle D-nummer som har vært i bruk siden ordningen ble etablert.

Kjønnfordelingen i D - nummerpopulasjonen er meget skjev. Over 83 prosent er menn. Aldersmessig er det sterk konsentrasjon om noen få aldersgrupper. Totalt tilhører 6 av 10 personer aldersgruppene fra 30 til 50 år. Det er svært få barn og unge. Alders- og kjønnfordelingen må betraktes som en konsekvens av regelverket for hvem som tildeles D-nummer.

Tabell 2.1. D-nummerpopulasjonen etter kjønn. Antall og prosent.

Kjønn	Antall	Prosent
I alt.....	399368	100.0
Menn.....	332385	83.2
Kvinner.....	66983	16.8

I D-nummerbasen er det registrert en del formelle forhold. Dette gjelder bl.a. kjennemerkene 'D-nummer-status' og 'registreringsstatus'. Disse har imidlertid begrenset informasjonsverdi for statistiske formål fordi de er tildels unyanserte og åpenbart lite utfyllt.

'D-nummer-status' gjelder selve D-nummeret og om det er i bruk eller utgått (dvs. erstattet med nytt D-nummer eller fødselsnummer). En opptelling på 'D-nummerstatus' viser at antall utgåtte D-nummer ligger på 29 237. Dette antallet stemmer godt overens med antall nye D-nummer/fødselsnummer i tabell 2.15.

'Registreringsstatus' gjelder selve personen. Det skilles mellom 'aktiv', 'død' og 'savnet'. De aller fleste har status som 'aktiv'. Dette innebærer bare at det ikke er registret melding om dødsfall eller savnetmelding på vedkommende. Fra Sentralkontoret for folkeregistrering blir det opplyst at antall døde er klart underrapportert uten at de kan tallfeste dette. Koden for 'aktiv' sier altså ingenting om hvorvidt en person befinner seg i landet eller ikke.

Sentralkontoret for folkeregistrering opplyser at ordningen med å registrere tidspunkt for tildeling ble innført med virkning fra 01.01.90. Alle som var tildelt D-nummer før dette tidspunktet, ble sjablonmessig satt til 01.01.64. Denne opplysningen er altså ikke pålitelig før 1990.

(Rent praktisk får dette konsekvenser for alle følgende tabeller med årgangsgruppering. I slike tabeller behandles perioden 1964 - 1989 som en kategori, men alle dateringer i denne gruppen gjelder samme dato i 1964).

Tabell 2.2. D-nummerstatus og registreringsstatus.

Reg. status	D-nummerstatus		
	I alt	I bruk	Utgått
I alt	399368	370131	29237
Aktiv	399120	369885	29235
Død	248	246	2
Savnet	-	-	-

Tabell 2.3. Registreringsstatus og registreringsår.

Registreringsår	Reg. status			
	I alt	Aktiv	Død	Savnet
I alt	399368	399120	248	-
1964	266235	266064	171	-
1965-1989	-	-	-	-
1990	21890	21869	21	-
1991	33012	32985	27	-
1992	23803	23798	5	-
1993	23778	23770	8	-
1994	25998	25982	16	-
1995	4652	4652	-	-

En aldersgruppering for det enkelte år gir en indikasjon om alderssammensetningen for de som er tilknyttet landet til enhver tid. En slik gruppering er bare mulig å lage for årene 1990 - 1995. Dersom det brytes ned på det enkelte år for tildeling i tiden fra 1990 - 1995, viser dette stort sett samme aldersprofil i hele perioden. Den massen som til enhver tid er i landet, evt. er 'aktive' i egentlig forstand, kan enkelt beskrives som 'unge menn'.

Tabell 2.4. D - nummerpopulasjonen etter alder og registreringsår. 1990 - 1995. Antall.

	1990	1991	1992	1993	1994	1995
I alt	21890	33012	23803	23778	25998	4652
Under 20 år	156	359	243	305	624	145
20 - 29 år	2892	4862	5307	6055	7583	1165
30 - 39 år	8228	12362	8249	8038	7832	1319
40 - 49 år	6873	10222	6329	5755	5424	1015
50 - 59 år	2614	3892	2431	2367	2078	407
60 - 69 år	679	790	735	816	1359	399
70 år og over	448	525	509	442	1098	202

Tabell 2.5. D - nummerpopulasjonen etter alder og registreringsår. 1990 - 1995. Prosent.

	1990	1991	1992	1993	1994	1995
I alt	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0
Under 20 år	0.7	1.1	1.0	1.3	2.4	3.1
20 - 29 år	13.2	14.7	22.3	25.5	29.2	25.0
30 - 39 år	37.6	37.4	34.7	33.8	30.1	28.4
40 - 49 år	31.4	31.0	26.6	24.2	20.9	21.8
50 - 59 år	11.9	11.8	10.2	10.0	8.0	8.7
60 - 69 år	3.1	2.4	3.1	3.4	5.2	8.6
70 år og over	2.0	1.6	2.1	1.9	4.2	4.3

D-nummerbasen inneholder opplysninger om sivilstand, men opptellingene viser at dette er utfylt bare for hver tiende person. Det er da heller ikke noe krav om at slike opplysninger skal oppgis. I Forskrift om D-nummer heter det at opplysning om sivilstand bare hentes inn i den utstrekning det er aktuelt. Dette er følgelig ingen opplysning som kan brukes i statistikk sammenheng.

Familienummer finnes heller ikke registrert. Skatteetaten har en parallell til familienummer i 'rekkefølgenummer' som bl.a. finnes på Ligningsregisteret, men dette er heller ikke godt utfylt for D-nummerpopulasjonen. Ofte vil vel dessuten en evt. ektefelle og barn befinne seg i utlandet.

Tabell 2.6. D-nummerpopulasjonen etter sivilstand. Antall og prosent.

Sivilstand	Antall	Prosent
I alt	399368	100.0
Ugift	21135	5.3
Gift	20972	5.3
Enke-/mann	863	0.2
Skilt	958	0.2
Separert	104	0.0
Uoppgitt	355336	89.0

Tabell 2.7. D-nummerpopulasjonen etter sivilstand og registreringsår. Antall.

Sivilstand	I alt	Registreringsår						
		1964-1989	1990	1991	1992	1993	1994	1995
I alt	399368	266235	21890	33012	23803	23778	25998	4652
Ugift	21135	49	3293	3642	4011	4257	4820	1063
Gift	20972	223	2605	3564	4255	4374	4819	1132
Enke-/mann	863	-	76	114	118	174	308	73
Skilt	958	1	105	100	127	186	362	77
Separert	104	1	10	18	15	24	29	7
Uoppgitt	355336	265961	15801	25574	15277	14763	15660	2300

Tabell 2.8. D-nummerpopulasjonen etter sivilstand og registreringsår. Prosent.

Sivilstand	I alt	Registreringsår						
		1964-1989	1990	1991	1992	1993	1994	1995
I alt	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0
Ugift	5.3	0.0	15.0	11.0	16.9	17.9	18.5	22.9
Gift	5.3	0.1	11.9	10.8	17.9	18.4	18.5	24.3
Enke-/mann	0.2	-	0.3	0.3	0.5	0.7	1.2	1.6
Skilt	0.2	0.0	0.5	0.3	0.5	0.8	1.4	1.7
Separert	0.0	0.0	0.0	0.1	0.1	0.1	0.1	0.2
Uoppgitt	89.0	99.9	72.2	77.5	64.2	62.1	60.2	49.4

En gruppering etter registreringsår viser at sivilstand blir registrert i økende grad, men uoppgittandelen er fortsatt høy i 1995 med nær 50 prosent.

Rekvirenter

D-nummer skal rekvireres fra Sentralkontoret for folkeregistrering av den registreringsenheten som har behov for det. En fullstendig liste over rekvirenter er vist i vedlegg 3. Denne listen omfatter både gjeldende og tidligere rekvirenter.

Blant rekvirentene er det noen få som skiller seg ut som store, mens mange rekvirenter aldri har vært aktive. Største rekvirent totalt er Folkeregistrene/ligningskontorene. Deretter følger 'Sentralskattekontoret for utenlandssaker' og 'Maritimt A/A-register'. Disse rekvirentgruppene har til sammen to tredeler av alle rekvisisjoner.

Tabellene gjenspeiler at en stor del av D-nummertildelingene er relatert til sjøfart: Direktoratet for sjømenn, Pensjonstrygden for sjømenn, Mønstringsstasjoner, Sjømannskontorer og Maritimt A/A-register har samlet sett 115 043 rekvisisjoner (nær 29 prosent). Periodiseringen viser at Maritimt A/A-register framstår som den største rekvirenten fra 1990. Dette registeret ble etablert i 1989.

Tabell 2.9. D-nummer-ekvirenter med tildelinger etter registreringsår. Antall.

Rekvirent	I alt	Registreringsår						
		1964-1989	1990	1991	1992	1993	1994	1995
I alt.....	399368	266235	21890	33012	23803	23778	25998	4652
Uoppgitt.....	58861	58853	4	3	-	1	-	-
Fylkesskattekontor.....	1077	1066	-	-	-	-	-	11
Folkeregister.....	113287	78170	5387	5758	6883	7168	8465	1456
Ligningsrådet for Svalbard.....	135	85	11	12	8	10	8	1
Direktoratet for sjømenn.....	1119	1119	-	-	-	-	-	-
Statistisk sentralbyrå.....	4509	4508	1	-	-	-	-	-
RTV - Registerseksjonen.....	5200	4525	160	170	123	70	118	34
Pensjonstrygden for sjømenn.....	3488	3181	59	46	49	59	76	18
Folketrygdctr. for utl.saker.....	14697	8077	715	807	892	983	2559	664
Statens pensjonskasse.....	302	243	19	10	13	8	7	2
Skattedirektoratet.....	6373	6372	1	-	-	-	-	-
Gamle rekvirenter.....	402	401	1	-	-	-	-	-
Sentralskattekontoret.....	78289	56383	3103	4182	5022	4958	3693	948
NORAD.....	312	244	24	15	12	9	6	2
Bidragfogden i Oslo.....	693	692	1	-	-	-	-	-
Utlendingsdirektoratet.....	4	3	1	-	-	-	-	-
Maritimt A/A-register.....	73816	5652	12359	21977	10781	10488	11057	1502
Utenriksdepartementet.....	41	14	1	2	11	13	-	-
Arbeidsdirektoratet.....	45	45	-	-	-	-	-	-
Mønstringsstasjoner m.m.....	36620	36518	43	30	9	11	9	-
Banker mv.....	4	-	-	-	-	-	-	4
Brønnøysundregistrene.....	7	-	-	-	-	-	-	7
Trygdekontor.....	3	-	-	-	-	-	-	3
Diverse.....	-	-	-	-	-	-	-	-
Skattefogdene.....	-	-	-	-	-	-	-	-
Andre.....	84	84	-	-	-	-	-	-

Tabell 2.10. D-nummer-ekvivalenter med tildelinger etter registreringsår. Prosent.

Rekvirent	I alt	Registreringsår						
		1964-1989	1990	1991	1992	1993	1994	1995
I alt	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0
Uoppgitt	14.7	22.1	0.0	0.0	-	0.0	-	-
Fylkesskattekontor	0.3	0.4	-	-	-	-	-	0.2
Folkeregister	28.4	29.4	24.6	17.4	28.9	30.1	32.6	31.3
Ligningsrådet for Svalbard	0.0	0.0	0.1	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Direktoratet for sjømenn	0.3	0.4	-	-	-	-	-	-
Statistisk sentralbyrå	1.1	1.7	0.0	-	-	-	-	-
RTV - Registerseksjonen	1.3	1.7	0.7	0.5	0.5	0.3	0.5	0.7
Pensjonstrygden for sjømenn	0.9	1.2	0.3	0.1	0.2	0.2	0.3	0.4
Folketrygdctr. for utl.saker	3.7	3.0	3.3	2.4	3.7	4.1	9.8	14.3
Statens pensjonskasse	0.1	0.1	0.1	0.0	0.1	0.0	0.0	0.0
Skattedirektoratet	1.6	2.4	0.0	-	-	-	-	-
Gamle rekvirenter	0.1	0.2	0.0	-	-	-	-	-
Sentralskattekontoret	19.6	21.2	14.2	12.7	21.1	20.9	14.2	20.4
NORAD	0.1	0.1	0.1	0.0	0.1	0.0	0.0	0.0
Bidragfogden i Oslo	0.2	0.3	0.0	-	-	-	-	-
Utlendingsdirektoratet	0.0	0.0	0.0	-	-	-	-	-
Maritimt A/A-register	18.5	2.1	56.5	66.6	45.3	44.1	42.5	32.3
Utenriksdepartementet	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.1	-	-
Arbeidsdirektoratet	0.0	0.0	-	-	-	-	-	-
Mønstringstasjoner m.m.	9.2	13.7	0.2	0.1	0.0	0.0	0.0	-
Banker m.v.	0.0	-	-	-	-	-	-	0.1
Brønnøysundregistrene	0.0	-	-	-	-	-	-	0.2
Trygdekontor	0.0	-	-	-	-	-	-	0.1
Diverse	-	-	-	-	-	-	-	-
Skattefogdene	-	-	-	-	-	-	-	-
Andre	0.0	0.0	-	-	-	-	-	-

Statsborgerskap

D-nummerbasen inneholder opplysninger om statsborgerskap. Selv om andel statsløse/uoppgitt er høyere enn blant bosatte (5.7 % mot 0.5%), er dette blant kjennemerkene med best kvalitet i D-nummerbasen.

Over to tredeler av hele D-nummerpopulasjonen har statsborgerskap i et europeisk land. Forøvrig er det land i Asia som skiller seg ut med store andeler. Innenfor hver verdensdel er det enkeltland som peker seg ut. Det er dessuten klare forandringer i dette bildet over tid. Gruppert etter hvilket år D-nummer er tildelt, har to tredeler av tildelingene til land i Asia foregått fra 1990 og utover.

Tabell 2.11. D-nummerpopulasjonen gruppert etter opplysninger om statsborgerskap og etter registreringsår. Antall

Verdensdel	I alt	Registreringsår						
		1964-1989	1990	1991	1992	1993	1994	1995
I alt	399368	266235	21890	33012	23803	23778	25998	4652
Europa	258124	188049	10145	14190	13623	13555	15588	2974
Afrika	3218	2510	90	143	140	122	184	29
Asia	79403	29827	9919	15676	7831	7689	7459	1002
Amerika	32600	27094	733	1083	1246	1214	932	298
Oseania	3126	2466	71	100	115	198	159	17
Uoppgitt/statsløs	22897	16289	932	1820	848	1000	1676	332

Tabell 2.12. D-nummerpopulasjonen gruppert etter opplysninger om statsborgerskap og etter registreringsår. Prosent.

Verdensdel	I alt	Registreringsår						
		1964-1989	1990	1991	1992	1993	1994	1995
I alt	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0
Europa	64.6	70.6	46.3	43.0	57.2	57.0	60.0	63.9
Afrika	0.8	0.9	0.4	0.4	0.6	0.5	0.7	0.6
Asia	19.9	11.2	45.3	47.5	32.9	32.3	28.7	21.5
Amerika	8.2	10.2	3.3	3.3	5.2	5.1	3.6	6.4
Oseania	0.8	0.9	0.3	0.3	0.5	0.8	0.6	0.4
Uoppgitt/statsløs	5.7	6.1	4.3	5.5	3.6	4.2	6.4	7.1

Tabell 2.13 omfatter enkeltland med over 5000 individer totalt i D - nummerbasen. Sett under ett har de fleste D-nummer i basen gått til personer med statsborgerskap i Storbritannia, men tidsaksen viser at nesten 80 prosent av alle med statsborgerskap i Storbritannia fikk tildelt D-nummer før 1990. Etter 1990 er de fleste D-nummer til europeere tildelt personer med polsk statsborgerskap. Dette må sees i sammenheng både med lokale utreiseforhold i Polen og hjemlige reguleringer.

Tabell 2.13. Enkeltland med mere enn 5000 D-nummer etter registreringsår. Antall.

Land	I alt	Registreringsår						
		1964-1989	1990	1991	1992	1993	1994	1995
I alt	399368	266235	21890	33012	23803	23778	25998	4652
Norge	10319	7161	556	1024	450	178	829	121
Danmark	36228	28681	1567	1413	1565	1338	1332	332
Finland	20744	17304	397	623	829	669	764	158
Sverige	40259	28507	1653	1696	2103	2326	3233	741
Frankrike	6256	5122	79	154	198	300	338	65
Nederland	6280	4608	227	275	282	430	384	74
Polen	25890	9759	2683	3914	3275	2864	3059	336
Spania	17121	15859	258	397	153	209	178	67
Storbritannia	55827	44558	1416	2227	2203	2646	2267	510
Tyskland	9346	7079	282	362	407	390	698	128
Filippinene	48982	14194	7493	11665	5192	4768	5035	635
India	15380	4380	1817	3084	1897	2036	1883	283
USA	15213	12388	355	464	633	683	516	174
Andre land	91523	66635	3107	5714	4616	4941	5482	1028

Tabell 2.14. Enkeltland med mere enn 5000 D-nummer etter registreringsår. Prosent.

Land	I alt	Registreringsår						
		1964-1989	1990	1991	1992	1993	1994	1995
I alt	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0
Norge	2.6	2.7	2.5	3.1	1.9	0.7	3.2	2.6
Danmark	9.1	10.8	7.2	4.3	6.6	5.6	5.1	7.1
Finland	5.2	6.5	1.8	1.9	3.5	2.8	2.9	3.4
Sverige	10.1	10.7	7.6	5.1	8.8	9.8	12.4	15.9
Frankrike	1.6	1.9	0.4	0.5	0.8	1.3	1.3	1.4
Nederland	1.6	1.7	1.0	0.8	1.2	1.8	1.5	1.6
Polen	6.5	3.7	12.3	11.9	13.8	12.0	11.8	7.2
Spania	4.3	6.0	1.2	1.2	0.6	0.9	0.7	1.4
Storbritannia	14.0	16.7	6.5	6.7	9.3	11.1	8.7	11.0
Tyskland	2.3	2.7	1.3	1.1	1.7	1.6	2.7	2.8
Filippinene	12.3	5.3	34.2	35.3	21.8	20.1	19.4	13.7
India	3.9	1.6	8.3	9.3	8.0	8.6	7.2	6.1
USA	3.8	4.7	1.6	1.4	2.7	2.9	2.0	3.7
Øvrige land	22.9	25.0	14.2	17.3	19.4	20.8	21.1	22.1

Den nest største nasjonsgruppen totalt er personer med statsborgerskap fra Filippinene. Etter 1990 er det personer med statsborgerskap fra Filippinene og fra Polen som har størst andel av de årlige registreringene.

En kryssgruppering mellom statsborgerskap og rekvirent gir indikasjoner om forskjeller mellom gruppene. F.eks. er drøyt halvparten av de med statsborgerskap fra Storbritannia rekvirert gjennom Sentralskattekontoret for utenlandssaker (tidligere Oljeskattekontoret i Sandnes). Dette indikerer arbeid på Kontinentalsokkelen for denne gruppen. Personer med polsk statsborgerskap er hovedsakelig tildelt D-nummer gjennom folkeregister/ligningskontor. En nærmere gjennomgang av dato for tildeling for denne gruppen, viser en sterk konsentrasjon om månedene juni, juli og august. D-nummertildelinger til personer med statsborgerskap i India og Filippinene har stort sett skjedd via Maritimt A/A-register og mønstringsstasjoner.

Endring av D-nummer/overgang til Fødselsnummer.

Basen inneholder felter som gjelder endringer av D-nummer. D-nummer kan endres enten til fødselsnummer eller til nytt D-nummer. Endring av D-nummer skyldes hovedsakelig formelle feil ved tildeling/registrering. Dersom en person blir bosatt, skal vedkommende tildeles fødselsnummer.

I tillegg til at D-nummerpopulasjonen kan forårsake avvik mellom sektorstatistikker og FoB når det gjelder inntektskjennemerker (jf. s. 17), er det kanskje vel så viktig å påpeke at endring av D-nummer eller overgang til fødselsnummer kan føre til dobbeltregistreringer av en og samme person. Stikkprøver har nemlig vist at samme person kan finnes i administrative registre med både fødselsnummer og D-nummer. Dette vil først og fremst bli et problem i forbindelse med kobling av registre. I SSB konstrueres ofte statistikkregistre ved at opplysninger fra flere registre kobles sammen. Et typisk eksempel på et slikt statistikkregister er Inntektsregisteret.

Et eksempel kan konkretisere problemet: En person som kommer til landet for et kortvarig arbeidsopphold, får tildelt D-nummer. Hvis denne personen senere blir bosatt, får vedkommende et fødselsnummer. Dette oppdateres i Det sentrale folkeregister, men ikke nødvendigvis samtidig i andre registre. Dersom arbeidsgiveren i dette tilfellet fyller ut lønns- og trekkoppgave med D-nummer og skattyteren selv leverer selvangivelse med fødselsnummer, vil opplysninger om samme person ha to ulike identifikasjonsnummer. Begge identifikasjonsnummer kan f.eks. komme med på Ligningsregisteret og begge kan ha beløp. Ved kobling av flere registre kan slike dobbeltregistreringer akkumuleres. Dersom det finnes beløp på begge identifikasjonsnummer, oppstår det konsistensproblemer: skal beløpene summeres eller er samme beløp registrert to ganger slik at det ene skal nullstilles? Tilsvarende muligheter for dobbeltregistrering gjelder for personer som endrer D-nummer.

Fra og med 1992 eksisterer det link mellom gammelt og nytt identifikasjonsnummer i D-nummerbasen. Dermed er det mulig å kartlegge omfanget av dobbeltregistreringer for personer der denne linken finnes. På bakgrunn av det som er nevnt ovenfor framstår dette som ett av de viktigste kjennmerkene i D-nummerbasen.

Tabell 2.15. Endring av D-nummer/overgang til fødselsnummer etter registreringsår. Antall

	I alt	Uendret	Nytt F-nr.	Nytt D-nr.
I alt	399368	370168	19516	9684
1964 - 1989	266235	245479	16166	4590
1990	21890	20989	483	418
1991	33012	31037	722	1253
1992	23803	22597	725	481
1993	23778	20312	753	2713
1994	25998	25173	610	215
1995	4652	4581	57	14

Opptellingen viser at slike endringer har relativt lite omfang. Bare 2,4 prosent har forandret opprinnelig D-nummer til nytt D-nummer, mens de som har fått fødselsnummer utgjør 4,9 prosent av hele populasjonen i basen. Overgang fra D-nummer til fødselsnummer gjelder 19516 personer i alt. Når det gjelder endring av D-nummer, er det årene 1991 og 1993 som peker seg ut med spesielt mange endringer. Dette har sammenheng med rent tekniske forhold i DSF, og ikke nye regler eller registreringsrutiner.

Årlig dreier det seg om noen hundre tilfelle av slike endringer. I hvilken utstrekning dette medfører dobbeltregistreringer beskrives nærmere i kapittel 3.

3. D-nummer i andre registre.

I tillegg til D-nummerbasen som er gjennomgått ovenfor, forekommer personer med D-nummer i en rekke administrative registre. I dette notatet rettes oppmerksomheten mot registre som brukes i SSB i forbindelse med etableringen av Inntektsregisteret. Tabellene i dette kapitlet bygger på optellinger på Inntektsregisteret for 1994 (som er sist tilgjengelige årgang).

Inntektsregisteret er et statistikkregister som bygges opp ved at aktuelle inntektskjennemerker samles fra forskjellige opphavsregistre ved koblinger. For å sikre konsistens mellom Inntektsregisteret og de enkelte sektorstatistikker, må alle records fra opphavsregistrene overføres til Inntektsregisteret (både fellespopulasjon og særpopulasjoner). Optelling av D-nummer på Inntektsregisteret gir derfor samme resultat som å telle opp på opphavsregistrene hver for seg. I tillegg gir Inntektsregisteret mulighet for å kontrollere i hvilken grad det er overlapping mellom de enkelte registrene når det gjelder D-nummer.

Antall

Inntektsregisteret 1994 omfatter i alt 54 179 individer med D-nummer. Dette tallet gjelder etter at Inntektsregisteret er kontrollert for ugyldige fødselsnummer/D-nummer (modulus 11-kontroll). Ikke overraskende er det registrene fra Skattedirektoratet som har flest D-nummer, med Ligningsregisteret som det største. Bare 3 individer finnes på Sosialhjelpsregisteret. I tillegg er Husbankens Bostøtteregister og registeret fra Statens Lånkasse for utdanning kontrollert for både 1993 og 1994, uten at D-nummer er påvist i noen av disse.

Tabell 3.1. D-nummer på Inntektsregisteret 1994 med opphavsregister.

Opphavsregister	Antall
Alle	54179
Finnes i D-nummerbasen	47760
Ligningsregisteret	38036
Selvangivelsesregisteret	28576
LTO-registeret	31451
Sosialhjelpsregisteret	3
Rikstrygdeverket (GR1)	6775

Av alle D-nummer på Inntektsregisteret 1994, finnes drøyt 88 prosent igjen i D-nummerbasen. I utgangspunktet skulle en kunne forvente at en større andel ville finnes i D-nummerbasen. Manglende synkronisering mellom de forskjellige registrene kan være en av årsakene til at ikke alle finnes i D-nummerbasen. Den viktigste årsaken er likevel at denne koblingen bare er gjennomført på grunnlag av D-nummeret som ligger i posisjon 1 - 11 i basen (jf. filbeskrivelse). En tilleggskobling på evt. endret D-nummer/ fødselsnummer ville gitt større grad av overlapping.

Registrene er altså delvis overlappende (fellespopulasjon) slik at en del individer gjenfinnes i flere av disse registrene, men alle registrene har individer som ikke får kobling mot noen av de andre (særpopulasjon), jf. tabell 3.2. Når det ikke er 100 prosent overlapping mellom de tre skatteregistrene (Selvangivelses-, LTO- og Ligningsregisteret) har dette bl.a. sammenheng med skatteregler og rapporteringsplikt. Ikke alle har plikt til å levere selvangivelse f.eks. selv om det foreligger en lønns- og trekkoppgave eller en skatteberegning.

Tabell 3.2. D-nummer i ulike registre. Kryssgruppert. Antall. 1994

	I alt	D-nummer-basen	Lignings-register	Selvangivelses-register	LTO-register	Sosialhjelps-register	GR1
I alt	54179	47760	38036	28576	31451	3	6775
Finnes i D-nummerbasen	47760	47760	34686	28576	28074	3	6775
Ligningsregisteret	38036	34686	38036	22484	25993	2	133
Selvangivelsesregisteret	28576	28576	22484	28576	14449	2	137
LTO-registeret	31451	28074	25993	14449	31451	2	4835
Sosialhjelpsregisteret	3	3	2	2	2	3	-
Rikstrygdeverket -GR1	6775	6775	133	137	4835	-	6775

Dette er ikke de eneste registre der D-nummer forekommer, men dette er sentrale registre som antagelig fanger opp de fleste. Et annet register fra Skattedirektoratet der D-nummer inngår, er Skattemanntallet, jf. nedenfor.

Inntektsavvik

I FoB-sammenheng har bruken av inntektskjennemerker variert en del. FoB60 hadde ingen inntektskjennemerker, mens FoB70 bare hadde nettoinntekt. FoB80 og FoB90 hadde med både 'arbeidsinntekt' og 'disponibel inntekt'. Disse inntektskjennemerkene skal også inngå i FoB2000. For detaljer om inntektsbegreper som inngår i FoB, vises det til kapittel 6 i notatet 'Mot en registerbasert Folke- og bolig telling år 2000?' (Notater 95/3).

'Disponibel inntekt' er et kjennemerke med husholdning som enhet. Det arbeides for å kunne etablere 'husholdning' via register, men uansett vil det ikke være mulig å skaffe husholdningsopplysninger om andre enn de bosatte. Dermed vil heller ikke Inntektsstatistikken kunne beregne disponibel inntekt for andre enn de bosatte. I forhold til FoB er det derfor bare avvik i forhold til Skattestatistikken på inntektsbegrepet 'arbeidsinntekt' som er problematisk.

Også andre ikke bosatte enn D-nummerpopulasjonen inngår i Skattestatistikken. Skattestatistikken bygger på registre med kalenderåret som ramme for registreringer. Alle som har vært bosatt i løpet av året, vil være med i datagrunnlaget for skattestatistikken selv om de ikke er bosatt ved utgangen av året. Eksempelvis vil en person som utvandrer i løpet av året ikke være bosatt pr. 31.12., men vedkommende kan ha hatt skattepliktig inntekt, evt. formue, gjennom deler av året og kommer derfor med i Skattestatistikken med både inntekt, skatt og evt. formue for dette året. Samme forhold gjelder for personer som dør. I tillegg kan dødsbo eksistere som egne skattesubjekter over flere år.

Sum arbeidsinntekt for alle personer på Inntektsregisteret er identisk med resultatet fra den individuelle skattestatistikken (dvs. der person er enheten).

Tabellene viser at det blir avvik mellom Skattestatistikken og en populasjon bestående av bare bosatte. Forskjellen på makronivå blir vel 2,9 milliarder. Sum arbeidsinntekt for personer med D-nummer utgjør vel 1,1 milliard, mens beløpet for andre ikke bosatte er i underkant av 1,8 milliarder.

Tabell 3.3. Arbeidsinntekt. Bosatte, D-nummerpopulasjonen og andre ikke-bosatte. Mill. kroner. Landet. 1994.

	Arbeidsinntekt		
	I alt	Lønnsinntekt	Næringsinntekt
Alle på Inntektsregisteret	411071	375000	36070
Bosatte	408123	372168	35955
D-nummerpopulasjonen	1162	1145	17
Andre ikke bosatte	1785	1687	98

Av 38036 individer med D-nummer på Ligningsregisteret er 16 516 personer (vel 43 prosent) registrert med arbeidsinntekt, de fleste med lønnsinntekt. Av alle ikke bosatte med arbeidsinntekt, utgjør D- nummerpopulasjonen under halvparten.

I dette tilfellet er det bare tatt utgangspunkt i arbeidsinntekt. I tillegg vil både D-nummerpopulasjonen og andre ikke bosatte ha beløp på en rekke andre inntektskjennermerker. Et mer omfattende arbeid med kartlegging av konsistens og kvalitet på inntektskjennermerker er i gang ved Seksjon for inntekts- og lønnsstatistikk.

Tabell 3.4. Arbeidsinntekt. Bosatte, D-nummerpopulasjonen og andre ikke-bosatte. Antall med arbeidsinntekt. Landet. 1994

	Arbeidsinntekt		
	I alt	Lønnsinntekt	Næringsinntekt
Alle på Inntektsregisteret	2567650	2454399	266279
Bosatte	2533902	2421446	264908
D-nummerpopulasjonen	16516	16430	198
Andre ikke bosatte	17232	16523	1173

Tabell 3.5. Arbeidsinntekt. Bosatte, D-nummerpopulasjonen og andre ikke-bosatte. Gjennomsnitt for personer med arbeidsinntekt. Landet. 1994

	Arbeidsinntekt		
	I alt	Lønnsinntekt	Næringsinntekt
Alle på Inntektsregisteret	160096	152787	135461
Bosatte	161065	153697	135725
D-nummerpopulasjonen	70382	69688	88206
Andre ikke bosatte	208969	205388	187034

Dobbeltforekomster

Som nevnt tidligere kan det forekomme dobbelttelling for personer som får nytt D-nummer eller fødselsnummer. Dette kan kontrolleres ved å koble mot Inntektsregisteret på begge identifikasjonsnummer for disse personene. Forbindelsen mellom opprinnelig D-nummer og nytt D-nummer/fødselsnummer finnes i utgangspunktet for 29 200 individer. Når disse kobles på opprinnelig D-nummer mot Inntektsregisteret 1994, er det bare 719 som får kobling. Deretter kjøres kobling nummer to på det nye D-nummeret/fødselsnummeret. Ved denne koblingen er det 12 160 som får kobling.

For hver kobling legges det på en kode som viser om en record får kobling eller ikke. Denne koden brukes for å telle opp dobbeltforekomster. Opptellingen viser at 367 individer finnes på Inntektsregisteret (og dermed i opphavsregistre) med to identifikasjonsnummer.

En nærmere kontroll av disse individene viser at 284 personer har beløp på inntektskjennermerket 'samlet inntekt'. Av disse igjen har 76 personer beløp på begge identifikasjonsnummer, mens de resterende 208 har beløp bare på ett av identifikasjonsnumrene. (For informasjon om 'samlet inntekt' vises det til notatet 'Mot en registerbasert Folke- og bolig telling år 2000?' Notater 95/3). Konklusjonen blir derfor at dobbeltforekomster ikke er noe stort problem, men siden omfanget er så begrenset, vil en opprydding i dette være relativt overkommelig.

Antall i landet til enhver tid?

I forhold til en beslutning om evt. å integrere D-nummerpopulasjonen i FoB er det relevant å få en oversikt over antall D-nummer som kan tenkes å være til stede på tellingsdatoen. Det er et savn ved D-nummer-basen at det ikke finnes noen registrering av utpassering, eller når et registreringspliktig

forhold opphører. Følgelig er det umulig å tallfeste nøyaktig antallet som er i landet på et bestemt tidspunkt. Likevel kan datoen for når D-nummeret ble tildelt, gi en indikasjon på omfanget fra år til år. I tillegg kan kobling mot andre registre brukes som grunnlag for å fastslå det maksimale antallet i løpet av kalenderåret.

Når det gjelder D-nummer foregår både inn- og utpasseringer løpende gjennom hele året. Samme person kan dessuten gå ut og inn av landet flere ganger på samme D-nummer. Registreringsrutinene ved Sentralkontoret for folkeregistrering fanger opp personer som allerede er tildelt D-nummer, men antall opphold for en og samme person registreres ikke i basen. (Slike opphold kan f.eks gjelde helsepersonell som periodevis har arbeidsopphold ved norske helseinstitusjoner).

I perioden 1990 - 1994 utgjør det årlige gjennomsnittet i underkant av 26 000 tildelinger. Antall tildelinger er høyest i 1991 med 33 012, mens 1990 er lavest med 21 890. (1995 holdes utenom siden datagrunnlaget bare omfatter en liten del av året). Det høye antallet i 1993 har sammenheng med at et stort antall restanser ble registrert dette året blir det opplyst ved Sentralkontoret for folkeregistrering. Dette må tas i betraktning ved vurdering av gjennomsnittstallet for årlige tildelinger.

Antallet på drøyt 54 000 personer (tabell 3.1) er et maksimumsantall for kalenderåret 1994, med forbehold om at det i tillegg kan forekomme D-nummer i andre registre som ikke er undersøkt i denne sammenhengen.

Andre datakilder som gir relevante opplysninger er bl.a. Skattemanntallet. Skattemanntallet for 1996 inneholder 19 698 personer med D-nummer. Av disse finnes 15 532 også i D-nummerbasen. Når ikke alle gjenfinnes i basen, må det sees i sammenheng med at registrene ikke er synkroniserte. Skattemanntallet er bedre oppdatert enn D-nummerbasen i dette tilfellet.

Antallet som kunne tenkes å være tilstede ved et tellingstidspunkt for en FoB er altså ikke stort. Tallmessig betyr det lite i forhold til en Folke- og bolig telling, men det har betydning i forhold til enkelte beløp.

4. Oppsummering.

Alt i alt er det et begrenset utvalg kjennemerker som er registrert i D-nummerbasen. I tillegg til de kjennemerkene som er gjennomgått ovenfor, inneholder D-nummerbasen felter for 'slektsnavn', 'fornavn' og 'mellomnavn' i klartekst.

Det er m.a.o. ikke mulig å skaffe de samme demografiske opplysninger om D-nummerpopulasjonen som for de bosatte. Dessuten har enkelte av kjennemerkene i D-nummerbasen dårlig kvalitet. Siden adresseopplysninger og familieopplysninger ikke finnes i basen, lar det seg f. eks. ikke gjøre å etablere familie- eller husholdningssammensetning for denne gruppen.

Avvik som oppstår i forhold til makrostørrelser for inntekt m.m. lar seg enkelt dokumentere og forklare. (Det som imidlertid bør ryddes opp årlig, er de dobbeltforekomster som finnes p.g.a. overgang til nytt D-nummer, evt. fødselsnummer).

Dersom populasjonen i en FoB skulle utvides, kan ikke D-nummerpopulasjonen vurderes isolert. Også andre ikke bosatte måtte i så fall vurderes inkludert. Flere sektorstatistikker inkluderer tall fra personer som ikke er bosatt, uten at disse gruppene er spesifisert. En løsning kunne kanskje være at sektorstatistikkene (spesielt Skattestatistikken) i noen sammenhenger synliggjorde skillet mellom bosatte og ikke bosatte personer.

På grunnlag av det som er kartlagt i denne undersøkelsen, er det vanskelig å argumentere for å inkludere D-nummerpopulasjonen i en FoB. Dersom flere opplysninger blir registrert i D-nummerbasen, vil det imidlertid bli aktuelt å revurdere denne konklusjonen.

Litteratur:

Lov om folkeregistrering av 16. januar 1970 nr.1

Forskrift om folkeregistrering. (Fastsatt av Skattedirektoratet den 4. mars 1994 og senere endring av 31. oktober 1994 med hjemmel i kronprinsregentens resolusjon av 11. januar 1991 gitt i medhold av lov av 16. januar 1970 om folkeregistrering.)

Forskrift om D-nummer. (Fastsatt av Skattedirektoratet 14. februar 1995 med hjemmel i kronprinsregentens resolusjon av 11. januar 1991 gitt medhold av lov om folkeregistrering.)

Spesifikasjoner for distribusjon av Folkeregisteropplysninger. SKD. Mai 1994.

Folkeregistreringen i Norge. Informasjonsbrosjyre fra SKD.

‘Mot en registerbasert Folke- og bolig telling år 2000?’. Notater, 95/3. SSB.

Utne, Harald og Erik Vassnes: ‘Kopling av A/A og LTO-register. Dokumentasjon av kvalitet og konsistens i begrep’. Notater 95/2

STATISTISK SENTRALBYRÅ

 ** F I L E B E S K R I V E L S E **

=====

STAT.NR./OPPDRAKSGIVER:

4852 / SEKSJON 320

FILENAVN: D-NUMMERREGISTER

PL214.S0108.I459D9D7.G95M4.V00

FILEOMFANG: ALLE D-NUMMER PR.. 04.95

Antall records: 399.368

=====

FELT	FRA-	ANT.	
NR:	TIL	POS.	

A = Alfamerisk
 N = Numerisk
 P = Numerisk pakket

1-	11	(11)	A	D-nummer
12-	12	(1)	A	D-nummer-status
				2 = i bruk
				5 = utgått, link til Fnr
				6 = utgått, dublett med annet D-nummer
				7 = utgått, tatt til avgang
				9 = utgått, korrigert til nytt D-nummer
13-	13	(1)	A	Reg. status
				1 = aktiv
				2 = død
				4 = savnet
14-	19	(6)	A	Tildelt dato (år, mnd, dag)
20-	20	(1)	A	Ekteskapeelig status
				1 = ugift
				2 = gift
				3 = enke/-mann
				4 = skilt
				5 = separert
				9 = uoppgitt
21-	23	(3)	A	Statsborgerskap
24-	27	(4)	A	Rekvirentkode (jf. vedlegg 3)
28-	77	(50)	A	Slektsnavn
78-	127	(50)	A	Fornavn
128-	177	(50)	A	Mellomnavn
178-	188	(11)	A	Tidligere Fnr/D-nummer (Feltet er utfylt hvis personen har hatt et annet D-nummer tidligere)
189-	199	(11)	A	Nytt Fnr/D-nummer (Feltet er utfylt hvis D-nummeret er utgått og har link til nytt Fnr. eller D-nummer)
200-	204	(5)	A	Filler

D-nummer rekvirenter

Rekvirent- kode	Rekvirent
0001 - 0020 :	Fylkesskattekontorer
0021 :	Sysseimannen på Svalbard
0101 - 2030 :	Folkeregister/ligningskontor
2100 :	Ligningsrådet for Svalbard
2999 :	Direktoratet for sjømenn
3000 :	Statistisk sentralbyrå
3001 :	Rikstrygdeverket. Registerseksjonen
3002 :	Pensjonstrygden for sjømenn
3003 :	Folketrygdkontoret for utenlandssaker
3004 :	Statens pensjonskasse
3005 :	Skattedirektoratet
3006 :	Forenede Liv
3007 :	Justisdepartementet
3008 :	Kirkedepartementet
3009 :	Dåpsattest
3010 :	Vigselsattest
3011 :	Pass
3012 :	Brev fra kaptein/rederi
3013 :	Brev fra vedkommende selv
3014 :	Oppgjørliste
3015 :	Personlig fremmøte
3016 :	Navnebevilling
3017 :	Sentralskattekontoret for utenlandssaker
3018 :	Norad
3019 :	Bidragfogden i Oslo
3020 :	Utlendingsdirektoratet
3021 :	Maritimt A/A-register
3022 :	Utenriksdepartementet
3090 :	Arbeidsdirektoratet
4010 - 4999 :	Sjømannskontorer/mønstringsmeldinger
4981 :	Teledirektoratet
4989 :	Sjøfartsdirektoratet
5001 :	Banker, finansinstitusjoner mV.
5002 :	Brønnøysundregistrene
5003 :	Trygdekontor
5004 :	Verdipapirsentralen
5005 :	Diverse
6001 - 6020 :	Skattefogdene

De sist utgitte publikasjonene i serien Notater

- 96/7 B. Strand: Kobling av adresseregistrene i DSF og GAB: Dokumentasjon og resultater. 34s.
- 96/8 B. Lian og K.O. Aarbu: Dokumentasjon av LOTTE-AS. 43s.
- 96/9 D. Fredriksen: Datagrunnlaget for modellen MOSART, 1993. 36s.
- 96/10 S. Grepperud og A.C. Bøeng: Konsekvensene av økte oljeavgifter for råoljepris og etterspørsel etter olje: Analyser i PETRO og WOM. 12s.
- 96/11 T. Tørstad: Bruk av Grunneiendoms-, Adresse- og Bygningsregisteret i Statistisk sentralbyrå. 39s.
- 96/12 A.C. Bøeng, O.T. Djupskås og E. Hoffart: Energistatistikk: Dokumentasjon av produksjonsrutiner. 65s.
- 96/13 B. Otnes: Statistikk om egenbetaling: Forprosjekt. 37s.
- 96/14 L. Rogstad, R. Jule, T. Vik og J.E. Vålberg: Samordnet bruk av GAB-data i SSB. 47s.
- 96/15 Å. Kaurin, E. Vinju og L. Solheim: Statistikk over avfall og gjenvinning fra deler av offentlig virksomhet. 56s.
- 96/16 K. Gerdrup: Inntektsfordeling og økonomisk vekst i norske fylker: En empirisk studie basert på data for perioden 1967-93. 45s.
- 96/17 E. Vassnes: Evaluering av arbeidsmarkeds-tiltak - bruk av registerdata. 58s.
- 96/18 A.C. Bøeng: Prisutvikling på olje ved ulike forutsetninger om utviklingen i eksogene variable: Analyser i WOM-modellen. 24s.
- 96/19 A.C. Steen: Inntekts- og kostnadsundersøkelsen for privatpraktiserende fysioterapeuter: Dokumentasjon. 67s.
- 96/20 J.-K. Borgan: Forgubbing i lite sentrale kommuner - Dødelighet eller flytting? 22s.
- 96/21 H. Rudlang: EU-undersøkelsen 1994: Dokumentasjonsrapport. 114s.
- 96/22 H. Rudlang: Undersøkelse om folks forhold til kommunen - 1996: Dokumentasjonsrapport. 108s.
- 96/23 H. Lövkvist: Prognosetall for sosialklientdata tilknyttet Styrings- og informasjonshjulet for helse- og sosialtjenesten i kommunene. 31s.
- 96/24 S. Vestli: Avklaring av begrep og kjennemerker i familie- og barnestatistikken. 46s.
- 96/25 K. Årdalen og T. Søsæter: Regional fordeling av leveranser i industri og bergverksdrift: Vedleggsundersøkelse til industristatistikken 1994. 48s.
- 96/26 M.I. Faldmo og P.M. Holt: Skattestatistikk: Eterskuddspliktige 1994. 64s.
- 96/27 D.Q. Pham: Sesongjustering for import og eksport av varer. 42s.
- 96/28 S. Drevdal og M. Kjelsrud: Bruk av innvanderers kompetanse i arbeidslivet. 149s.
- 96/29 A. Faye: Utenlandske statsborgere og kommunestyrevalget 1995: Dokumentasjonsrapport. 38s.
- 96/31 A. Bruvoll og H. Wiig: Konsekvenser av ulike håndteringsmåter for avfall. 27s.
- 96/32 A. Sørbråten: Inntekts- og formuesundersøkelsen for aksjeselskaper: Dokumentasjon. 70s.
- 96/33 M. Rolland: Militærutgifter i Norges prioriterte samarbeidsland. 49s.
- 96/34 A. Faye: Undersøkelse om boforhold blant familier med lav inntekt: Dokumentasjonsrapport. 60s.
- 96/35 A.C. Hansen: Analyse av individers preferanser over lotterier basert på en stokastisk modell for usikre utfall. 22s.
- 96/36 B.H. Vatne: En dynamisk spillmodell: Dokumentasjon av dataprogrammer. 22s.
- 96/37 E. J. Fløttum: Gruppering av næringer i offisiell statistikk. 36s.

Statistisk sentralbyrå

Oslo
Postboks 8131 Dep.
0033 Oslo

Telefon: 22 86 45 00
Telefaks: 22 86 49 73

Kongsvinger
Postboks 1260
2201 Kongsvinger

Telefon: 62 88 50 00
Telefaks. 62 88 50 30

ISSN 0806-3745



Statistisk sentralbyrå
Statistics Norway